Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 071/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 19 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA INSTALAÇÃO DE FAIXA ELEVADA NA RUA NESTOR

RAMOS.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a instalação de uma faixa elevada na Rua Nestor Ramos,

em frente à borracharia do Carlinhos Gallo. O local tem um fluxo intenso de veículos, e

muitos condutores, especialmente motociclistas, trafegam em alta velocidade, o que

aumenta o risco de acidentes e compromete a segurança dos pedestres.

A instalação da faixa elevada contribuirá para a redução da velocidade e melhor

organização do trânsito, proporcionando mais segurança para quem utiliza a via. Diante

disso, peço que seja avaliada a viabilidade dessa melhoria e que possamos contar com o

apoio do órgão responsável para sua execução.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/